
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11 марта 2019 года                                                                        № 207 
г. Ейск 

 
Об организации размещения объектов нестационарной 

мелкорозничной торговли, оказания услуг на  
территории Ейского городского поселения  

Ейского района в 2019 году 
 

 
В целях обеспечения жителей и отдыхающих Ейского городского 

поселения Ейского района услугами торговли, надлежащего оборудования 
объектов мелкорозничной торговли, соблюдения норм и правил, обеспечения 
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере 
торговой деятельности; в соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 10 
Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от  29 января 1992 года 
№ 65 «О свободе торговли», на основании постановления администрации 
муниципального образования Ейский район от 4 марта 2019 года № 166 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Ейский район» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 
дислокацию размещения объектов нестационарной мелкорозничной  

торговли, оказания услуг на территории Ейского городского поселения  Ейского 
района на 2019 год (приложение № 1); 

перечень видов конструкций, используемых для организации         
нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории         
Ейского городского поселения Ейского района (приложение № 2). 

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
Ейского  городского поселения  Ейского  района (Яценко) в установленном 
законом порядке организовать проведение аукционов на право заключения 
договоров аренды на муниципальное имущество (конструкции) для 
осуществления нестационарной мелкорозничной торговли в соответствии: 

1) с разделом 1 приложения № 1 к настоящему постановлению в срок до  1 
мая 2019 года; 

2) с разделом 2 приложения № 1 к настоящему постановлению в срок до  1 
декабря 2019 года. 



2 

3. Отделу торговли и курортов администрации Ейского городского 
поселения Ейского района (Писклов) организовать проведение конкурса на 
право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, 
оказания услуг на территории Ейского городского поселения Ейского района в 
соответствии с разделом 1 приложения № 1 к настоящему постановлению в срок 
до 1 мая 2019 года. 

4. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 
района (Ильиных) обеспечить опубликование настоящего постановления на 
официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте 
администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Ейского городского поселения 
Ейского района Т.В. Яценко. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                        В.В. Кульков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1 
 

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА 
                                                                      постановлением администрации 
                                                                        Ейского городского поселения   

                                                                                                                                                                        Ейского района 
                                                                                                                                                                   от 11.03.2019 № 207 
 

Дислокация 
размещения объектов нестационарной мелкорозничной  торговли, 
оказания услуг на территории Ейского городского  поселения 

Ейского района в 2019 году 
 

1. Места объектов нестационарной мелкорозничной торговли 
 

Поряд-
ковый 
номер 
неста-
ционар-
ного 
торго-
вого 

объекта 

Адресный ориентир - место размещения 
нестационарного торгового объекта 

Тип нестацио-
нарного торгового 

объекта 

Площадь 
земельно-

го 
участка/ 
торгового 
объекта/ 
количест-

во 
рабочих 
мест 

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта 

(с указанием 
ассортимента 
реализуемой 
продукции, 
оказываемой 

услуги) 

Период 
функцио-
нирования 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта 

(постоянно 
или сезонно 
с___по___) 

1 2 3 4 5 6 
1 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 

движения от улицы Свердлова в сторону улицы 
Победы возле 1-й клумбы, место № 1 

Конструкция – 
КМ-2, КН-3 
собственная 
конструкция 

5 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

Мороженое и 
безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 



2 
 

2 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 1-й клумбы, место № 2 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

3 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 2-й клумбы, место № 3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

4 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 3-й клумбы, место № 4 

Киоск 
Конструкция – 

КН-1 
муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

5 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 4-й клумбы, место № 5 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

6 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 4-й клумбы, место № 6 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

7 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 5-й клумбы, место № 7 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция  

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

8 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 6-й клумбы, место № 6 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

товары курортного 
ассортимента  

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

9 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 7-й клумбы, место № 7 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 



3 
 

10 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 

Победы возле 8-й клумбы, место № 8 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

11 Ейский район, г. Ейск, улица Ленина, по ходу 
движения от улицы Свердлова в сторону улицы 
Победы возле 7-й клумбы слева, место № 11 

Конструкция – 
КММ-7, КН-3 
собственная 
конструкция 

10 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место 

Мороженое и 
безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

12 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 2-й клумбы, 

место № 1 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

13 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 3-й клумбы, 

место № 2 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

14 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 4-й клумбы, 

место № 3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./    
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

15 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 4-й клумбы, 

место № 4 

Конструкция – 
КМ-2, КН-3 
собственная 
конструкция 

5 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

Мороженое и 
безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

16 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 

сторону улицы Ленина, в торце 4-й клумбы,  
место № 5 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

17 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 5-й клумбы, 

место № 6 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

реализация билетов сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 



4 
 

конструкция 

18 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 5-й клумбы, 

место № 7 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

19 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 6-й клумбы, 

место № 8 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

20 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 
сторону улицы Ленина, возле 7-й клумбы, 

место № 9 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

21 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, по 
ходу движения от улицы К.Либкнехта в 

сторону улицы Ленина, возле 10-й клумбы,  
место № 13 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

22 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 1-й клумбы, место № 1 

Конструкция – 
КМ-2, КН-3 
собственная 
конструкция 

5 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

Мороженое и 
безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05.  
по 30.09 

23 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 3-й клумбы, место № 2 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 



5 
 

24 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 4-й клумбы, место № 3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

25 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 5-й клумбы, место № 4 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

26 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 

улицы Ленина, в торце 8-й клумбы, место № 5 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

27 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 8-й клумбы, место № 6 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

28 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 9-й клумбы, место № 7 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

29 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 11-й клумбы, место № 8 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

30 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 12-й клумбы, место № 9 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 



6 
 

31 Ейский район, г. Ейск, улица Победы,  по ходу 
движения от улицы К.Либкнехта в сторону 

улицы Ленина, возле 13-й клумбы, место № 10 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

32 Ейский район, г. Ейск, улица Победы 97, возле 
1-ой поликлиники, в торце клумбы  

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно  
с 1.05  
по 30.09 

33 Ейский район, г. Ейск, по ул. Свердлова от 
улицы Ленина в сторону улицы Коммунаров, 
слева по ходу движения, напротив пенсионного 

фонда.  

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05 

 по 30.09 

34 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Свердлова и Шмидта, с левой стороны по ходу 

движения к Приморской набережной 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно  
с 1.05 

 по 30.09 

35 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Свердлова и Шмидта, с правой стороны по ходу 

движения к Приморской набережной 

Конструкция – 
КТЕП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно  
с 1.06 

 по 31.08 

36 Ейский район, г. Ейск, площадка, прилегающая 
к  плетню  кафе  «Казачий  курень», место № 1 

(от улицы Шмидта) 

Конструкция – 
КП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

продукция 
пчеловодства 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

37 Ейский район, г. Ейск, площадка, прилегающая 
к  плетню  кафе  «Казачий курень», место № 2 

(от улицы Шмидта) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

38 Ейский район, г. Ейск, площадка, прилегающая 
к  плетню  кафе  «Казачий курень», место № 3 

(от улицы Шмидта) 

Конструкция – 
КТЭП-1 

муниципальная 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 



7 
 

конструкция 

39 Ейский район, г. Ейск, площадка, прилегающая 
к  плетню  кафе  «Казачий  курень», место № 4 

(от улицы Шмидта) 

Конструкция – 
КТЭП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

реализация билетов сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

40 Ейский район, г. Ейск, улица Пляжная, за 
остановкой «Центральный пляж», место № 1 

Конструкция – 
КП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./     
0 кв.м./     
1 место 

продукция 
пчеловодства 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

41 Ейский район, г. Ейск, улица Пляжная, за 
остановкой «Центральный пляж», место № 2 

Конструкция – 
КО-2, КБ-2 
собственная 
конструкция  

6 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место 

плодоовощная 
продукция, 

бахчевые культуры 

Сезонно 
 С 1.06  
по 31.08 

42 Ейский район, г. Ейск, улица Пляжная, за 
остановкой «Центральный пляж»  

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06 
по 31.08 

43 Ейский район, г. Ейск, улица Пляжная, за 
остановкой «Центральный пляж» 

Конструкция – 
КМ-2, КН-3 
собственная 
конструкция 

5 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место 

мороженое и  
безалкогольные 
прохладительные 

напитки. 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 

44 Ейский район, г. Ейск, аллея по  улице  Карла 
Маркса,  пересечение  с  улицей  Гоголя (в 15 
метрах от перекрестка), напротив торгового 

комплекса «Криница» 

Конструкция – 
КММ-7, КН-3 
собственная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

мороженое и  
безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

45 Ейский район, г. Ейск, аллея  по  улице Карла 
Маркса, напротив  детского  сада  «Звездочка» 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

промышленные 
товары курортного 

ассортимента 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 



8 
 

46 Ейский район, г. Ейск, аллея  по  улице Карла 
Маркса, пересечение улицы Таманской 

Конструкция – 
КТЭП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./   
0 кв.м./     
1 место  

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 

47 Ейский район, г. Ейск, аллея  по  улице Карла  
Маркса, напротив административного здания  
ОАО «Ейский станкостроительный завод», 

место № 1 

Конструкция – 
КМ-2, КН-3 
собственная 
конструкция 

5 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

мороженое и  
безалкогольные 
прохладительные 

напитки. 

сезонно        
с 1.05 
по 30.09 

48 Ейский район, г. Ейск, аллея  по  улице Карла  
Маркса, напротив административного здания  
ОАО «Ейский станкостроительный завод», 

место № 2 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

промышленные 
товары курортного 

ассортимента 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 

49 Ейский район, г. Ейск, слева походу движения, 
у остановки «Рыбзавод» 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

50 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 1 

Конструкция – 
КТЭП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 

51 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 2 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./   
0 кв.м./     
1 место  

промышленные 
товары курортного 

ассортимента 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

52 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 

53 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 4 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.06 

 по 31.08 



9 
 

54 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 5 

Конструкция – 
КТЭП-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

реализация билетов сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

55 Ейский район, г. Ейск, площадка вдоль 
пешеходной дорожки по улице Пляжной, слева 

по ходу движения, место № 6 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

56 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Свердлова и Первомайской, в 10 метрах от 

проезжих частей дорог 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

57 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц Карла 
Либкнехта и Мира, в пешеходной зоне, слева от 

входа в сквер им. Пушкина, место № 1  

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05  
по 30.09 

58 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц Карла 
Либкнехта и Мира, в пешеходной зоне, слева от 

входа в сквер им. Пушкина, около детской 
площадки, место № 2  

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная 
продукция 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

59 Ейский район, г. Ейск, улица Портовая Аллея, у 
остановки «Морской порт» 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

60 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Армавирской и Шоссейной на кольце справа, 

место № 1 

Конструкция – 
КО-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

плодоовощная 
продукция 

сезонно        
с 1.06  
по 31.08 

61 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Армавирской и Шоссейной на кольце справа, 

место № 2 

Конструкция – 
КБ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

бахчевые культуры сезонно        
с 10.07 

 по 10.10 



10 
 

62 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Пушкина и Свердлова, в 10 метрах от проезжей 

части у входа в «Дом Быта» 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06  
по 30.09 

63 Ейский район, г. Ейск, пересечение нечетной 
стороны улицы Таманской и четной стороны 

улицы Армавирской 

Конструкция – 
КН-2 собственная 

конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06  
по 30.09 

64 Ейский район, г. Ейск, улица Карла Либкнехта, 
около остановки  

 «поликлиника № 3», на пешеходной зоне 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06  
по 30.09 

65 Ейский район, г. Ейск,  напротив жилого дома 
по ул. Б. Хмельницкого, 90, между клумбами за 

пешеходной зоной 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06 
по 30.09 

66 Ейский район, г. Ейск, напротив  жилого  дома  
по  улице  Богдана Хмельницкого, 86 (филиал 

«Ейскэнергосбыт») на пешеходной зоне 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06 

 по 30.09 

67 Ейский район, г. Ейск, улица 
Коммунистическая, возле 2-ой поликлиники  

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно  
с 1.06 

 по 31.08 

68 Ейский район, г. Ейск, улица 
Коммунистическая, 49, напротив магазина 
«Магнит», слева от  пешеходной дорожки 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

69 Ейский район, г. Ейск, улица 
Коммунистическая, 49, напротив магазина 
«Спектр», слева от  пешеходной дорожки  

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 



11 
 

70 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Коммунистической и Плеханова, за пределами 

придорожной полосы,  за  тротуаром 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06 
по 31.08 

71 Ейский район, г. Ейск, улица  Армавирская, 194 Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

72 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Мичурина и  Богдана Хмельницкого, район 
АЗС ОАО «Роснефть», в 15 метровой зоне от 

дорог 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05.  
по 30.09. 

73 Ейский район, г. Ейск, улица Мичурина, 12, 
район магазина «Губернский» (в 10 метрах  от 

проезжей части дороги) 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05. 

 по 30.09. 

74 Ейский район, г. Ейск, улица Красная и угол 
улицы Герцена, у магазина «АлексАвто»  

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05. 

 по 30.09. 

75 Ейский район, г. Ейск, улица Красная, у жилого 
дома № 47/1 (магазин «Магнит-Косметик», в 10 

метрах от проезжей части дороги)  

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06. по 

31.08. 

76 Ейский район, г. Ейск, улица Красная, дом № 
47а,  рядом с киоском «Пульс недели» 

Конструкция – 
КБ-2 собственная 
конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место 

Бахчевые культуры сезонно        
с 10.07.  
по 10.10 

77 Ейский район, г. Ейск, пересечение улицы  
Нижнесадовой и Розы Люксембург 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06.  
по 30.09. 



12 
 

78 Ейский район, г. Ейск, улица  
Коммунистическая, между магазином «Белая 
цапля» и магазином «Наш супермаркет» 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.05. 

 по 30.09. 

79 Ейский район, г. Ейск, улица Красная, по ходу 
движения от улицы Мичурина за магазином 

«Ейскхлеб» и киоском «Пульс недели» 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

80 Ейский район, г. Ейск, улица Кирпичная, 
напротив «Агрокомплекса» 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06. 

 по 30.09. 

81 Ейский район, г. Ейск, поселок Широчанка, 
улица  Набережная, напротив магазина 

«Лидер», за пределами придорожной полосы 

Конструкция – 
КН-1 

муниципальная 
конструкция 

9 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

сезонно        
с 1.06. по 

31.08. 

82 Ейский район, г. Ейск, улица 
Коммунистическая, 81, у пешеходной дорожки 
от остановки к магазину «Магнит» с правой 

стороны  

Конструкция – 
КБ-2 собственная 
конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место 

Бахчевые культуры сезонно        
с 10.07  
по 10.10 

83 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Нижнесадовой и Розы Люксембург 

Конструкция – 
КО-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

плодоовощная  
продукция 

постоянно  
с 1.05.2019  
по 30.04.2020 

84 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Нижнесадовой и Розы Люксембург 

Конструкция – 
КБ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

бахчевые культуры сезонно        
с 10.07  
по 10.10 

85 Ейский район, г. Ейск, площадка в торце дома 
№ 49/2 по улице Коммунистической,  слева по 
ходу движения от киоска «Роспечать», место № 

1 

Конструкция – 
КО-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

плодоовощная  
продукция 

постоянно  
с 1.05.2019  
по 30.04.2020 



13 
 

86 Ейский район, г. Ейск, площадка в торце дома 
№ 49/2 по улице Коммунистической,  слева 

походу движения от киоска «Роспечать», место 
№ 2 

Конструкция – 
КО-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

плодоовощная  
продукция 

постоянно  
с 1.05.2019  
по 30.04.2020 

87 Ейский район, г. Ейск, площадка в торце дома 
№ 49/2 по улице Коммунистической,  слева 

походу движения от киоска «Роспечать», место 
№ 3 

Конструкция – 
КБ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./   
 0 кв.м./     
1 место  

бахчевые культуры сезонно        
с 10.07  
по 10.10 

88 Ейский район, г. Ейск, площадка в торце дома 
№ 49/2 по улице Коммунистической,  слева 

походу движения от киоска «Роспечать», место 
№ 4 

Конструкция – 
КБ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

бахчевые культуры сезонно        
с 10.07  
по 10.10 

89 Ейский район, г. Ейск, улица  Победы, 125, на 
тротуаре, справа от входа в магазин   

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м. безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 01.05. 

 по 30.09 

90 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Свердлова и Коммунаров, возле кафе «TU 

kаfе», в сторону Театральной площади 

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м. безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 01.05.  
по 30.09 

91 Ейский район, г. Ейск,                      
п. Краснофлотский,  

улица Центральная, 10 

автомагазин  12 кв.м./   
0 кв.м./    
1 место  

продовольственные 
товары в 

промышленной 
упаковке 

постоянно 

92 Ейский район, г. Ейск, улица Красная, во дворе 
59/1, возле трансформаторной подстанции 

автомагазин 12 кв.м./   
0 кв.м./    
1 место  

продовольственные 
товары в 

промышленной 
упаковке 

постоянно 



14 
 

93 Ейский район, г. Ейск, площадка в торце дома 
№ 49/2 по улице Коммунистической, слева по 
ходу движения от киоска «Роспечать», место № 

5 

автомагазин 12 кв.м./   
0 кв.м./    
1 место  

продовольственные 
товары в 

промышленной 
упаковке 

постоянно 

94 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе»  до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 1 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 

95 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TUkаfе» до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 2 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

96 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе» до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 3 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

97 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе» до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 4 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 

98 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе» до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 5 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

99 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе»   до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 6 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08 



15 
 

100 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от 
кафе «TU kаfе» до  нечетной  стороны улицы 
Карла Маркса (за пределами  тротуара), место 

№ 7 (от улицы Коммунаров) 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 

101 Ейский район, г. Ейск, за аркой ЗАО санатория 
« Ейск», от улицы Ленина в сторону улицы 

Коммунаров, слева по ходу движения, место № 
1 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

102 Ейский район, г. Ейск, за аркой ЗАО санатория 
« Ейск», от улицы Ленина в сторону улицы 

Коммунаров, слева по ходу движения, место № 
2 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

103 Ейский район, г. Ейск, за аркой ЗАО санатория 
« Ейск», от улицы Ленина в сторону улицы 

Коммунаров, слева по ходу движения, место № 
3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

сувенирная  
продукция 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 

104 Ейский район, г. Ейск, за аркой ЗАО санатория 
« Ейск», от улицы Ленина в сторону улицы 

Коммунаров, слева по ходу движения, место № 
4 

Конструкция – 
КТЭП-3 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

туристско-
экскурсионные 

путевки 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08. 

105 Ейский район, г. Ейск, справа перед входом на 
Ейский городской пляж, место № 1 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

солнцезащитные 
очки 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08. 

106 Ейский район, г. Ейск, улица Победы, 125, на 
тротуаре, справа от входа в магазин   

«Columbia» 

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м./ 
0 кв.м./ 
0 мест 

кофе Постоянно    
с 1.05.2019   
по 30.04.2020 

107 Ейский район, г. Ейск, пересечение улиц 
Свердлова и Коммунаров, возле кафе «TU 

kаfе», в сторону Театральной площади 

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м./ 
0 кв.м./ 
0 мест 

кофе Постоянно 
 с 1.05.2019   
по 30.04.2020 



16 
 

108 Ейский район, г. Ейск, улица Энгельса, справа 
от входа ОАО «Совкомбанк» 

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м./ 
0 кв.м./ 
0 мест 

кофе Постоянно 
 с 1.05.2019   
по 30.04.2020 

109 Ейский район, г. Ейск, улица К. Либкнехта, у 
магазина «Детский трикотаж» 

Конструкция – 
АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м./ 
0 кв.м./ 
0 мест 

безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05. 

 по 30.09. 
110 Ейский район, г. Ейск, улица К. Либкнехта, у 

магазина «Билайн»  
Конструкция – 

АПН собственная 
конструкция 

1 кв.м./ 
0 кв.м./ 
0 мест 

безалкогольные 
прохладительные 

напитки 

сезонно        
с 1.05.  
по 30.09. 

111 Ейский район, г. Ейск, угол улиц Шмидта и 
улицы Краснодарской 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
0 кв.м./    
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре, на розлив 

сезонно        
с 1.06. 

 по 31.08.  

112 Ейский район, г. Ейск, ул. Седина 46/1 Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./    
4 кв.м./    
1 место  

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре, на розлив 

сезонно        
с 1.06.  
по 31.08.  

113 Ейский район, г. Ейск, аллея  по  ул.К.Маркса, 
пересечение с ул.Таманской 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./ 
0 кв.м./ 
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре на розлив 

сезонно 
с 1.06  
по 31.08 

114 Ейский район, г. Ейск, аллея по ул.К.Маркса, 
напротив административного здания ОАО 

«Ейский станкостроительный завод», место № 
3 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./ 
0 кв.м./ 
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре на розлив 

сезонно 
с 1.06  
по 31.08 

115 Ейский район, г. Ейск, пересечение 
ул. Армавирской и Шоссейной на кольце 

справа, место № 3 

Конструкция – 
КН-4 собственная 

конструкция 

6 кв.м./ 
0 кв.м./ 
1 место 

безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре на розлив 

сезонно 
с 1.05  
по 31.08 



17 
 

116 Ейский район,г.Ейск, пешеходная дорожка от 
территории ООО «Оптимист –ВАП-ТУР» до 
ЗАО «Пансионат «Приазовье», слева походу 
движения от второй лестницы в сторону к 
территории ЗАО «Пансионат «Приазовье», 

место № 4 

Конструкция – 
КЧ-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./ 
0 кв.м./ 
1 место 

Солнцезащитные 
очки  

сезонно 
с 1.06  
по 31.08 

 
2. Хвойные деревья 

 
Поряд-
ковый 
номер 
неста-
ционар-
ного 
торго-
вого 

объекта 

Адресный ориентир - место размещения 
нестационарного торгового объекта 

Тип нестацио-
нарного 
торгового 
объекта 

Площадь 
земельно-
го участка/ 
торгового 
объекта/ 
количест-
во рабочих 

мест 

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта 

(с указанием 
ассортимента 
реализуемой 
продукции, 
оказываемой 

услуги) 

Период 
функцио-
нирования 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта 

(постоянно 
или сезонно 
с___по___) 

1 2 3 4 5 6 
1 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, от кафе 

«TU kаfе»   по  нечетной  стороне улицы Карла 
Маркса (за пределами  тротуара) от улицы 

Коммунаров. 

Конструкция – 
КЕБ-1 

муниципальная 
конструкция 

12 кв.м./   
0 кв.м./      
1 место  

хвойные деревья сезонно        
с 10.12.  
по 31.12 

2 Ейский район, г. Ейск, за аркой ЗАО санатория « 
Ейск»,  от улицы Ленина в сторону улицы 

Коммунаров, слева по ходу движения место № 1

Конструкция – 
КЕБ-1 

муниципальная 
конструкция 

12 кв.м./   
0 кв.м./      
1 место  

хвойные деревья сезонно        
с 10.12. 

 по 31.12 

3 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, за 
аркой ЗАО санатория « Ейск», от улицы Ленина 
в сторону улицы Коммунаров, слева по ходу 

движения место № 2 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./   
0 кв.м./     
1 место  

промышленные  
товары  

новогоднего  
ассортимента 

сезонно        
с 10.12.  
по 31.12. 



18 
 

4 Ейский район, г. Ейск, улица Свердлова, за 
аркой ЗАО санатория « Ейск»,  от улицы Ленина 
в сторону улицы Коммунаров, слева по ходу 

движения место № 3 

Конструкция – 
КС-1 

муниципальная 
конструкция 

4 кв.м./    
0 кв.м./     
1 место  

промышленные  
товары  

новогоднего 
ассортимента 

сезонно        
с 10.12. 

 по 31.12. 

         
   Примечание: по адресу места торговли (столбец № 2) может устанавливаться только одна конструкция, внешний вид и 
размеры которой должны соответствовать допускаемым вариантам (столбец № 5). 
 
 
Исполняющий обязанности 
начальника  отдела торговли и курортов                                                                                                                  П.В. Писклов 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

видов конструкций, используемых для организации нестационарной 
мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории  

Ейского городского поселения Ейского района 
 
 

Вид конструкции,  
(допускаемой к использованию) 

Код 
конструк

ции 

Порядок 
применения 
конструкции 

Требования к 
размерам 

торгового места 
1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

КС-1 1. Сувенирная 
продукция.   
2. Промышленные 
товары 
курортного, 
новогоднего  
ассортимента.  
3. Книгопечатная 
продукция. 
4. Фототовары, 
фотоуслуги 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -         
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения   

Ейского района 
          от 11.03.2019 № 207 



2 
 

КП-1 Продукция 
пчеловодства 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -         
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

 

КН-1 Безалкогольные 
прохладительные 
напитки 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -        
2,3 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
1,4 метра,   
высота –             
2,5 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

КН-2 Безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре 

1. В соответствии 
с техническими 
характеристиками 
конструкции. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 



3 
 

                     

КН-3 Холодильник-
витрина по 
хранению и 
продаже 
безалкогольных 
прохладительных 
напитков в 
промышленной 
упаковке 

1. В соответствии 
с техническими 
характеристиками 
конструкции. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

 

КО-1 Продажа 
плодоовощной 
продукции 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -        
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра,  
высота –             
2,2 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 
 

КБ-1  Продажа 
бахчевых культур 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -          
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра, 
высота –             
2,2 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 



4 
 

 
 

КМ-1 Продажа 
мороженого 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -        
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
1,5 метра. 
2.  Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

 
 

 

КМ-2 Продажа 
мороженого 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -         
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
1,5 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 
 
 

КММ -7 Киоск для 
организации 
торговли мягким 
мороженым и 
прохладительным
и напитками 

Максимально 
допустимый 
размер по нижней 
части 
конструкции: 
3,0 х 3,0 метра 
 



5 
 

 

АПН Автомат 
розничной 
продажи напитков 
в розлив 

1. В соответствии 
с техническими 
характеристиками 
конструкции. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

 
 
 

 
 
 

КТЭП-1 Туристско-
экскурсионные 
путевки 

 Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -          
1,45 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -       
0,75 метра  

КТЭП-3 Туристско-
экскурсионные 
путевки 

 Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -          
1,45 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -      
0,75 метра 



6 
 

 
 
 

КЧ-1 Продажа 
солнцезащитных 
очков 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду –        
1,6 метра, 
высота -              
2,7 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 

КЕБ-1 Продажа хвойных 
деревьев  

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду –  
4 метра, 
в глубину- 
3 метра, 
высота -              
0,7 метра 
 

КН-4 Продажа 
безалкогольные 
прохладительные 
напитки в кеговой 
таре,  на розлив 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -        
2,5 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
1,4 метра,   
высота –             
2,5 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 
 



7 
 

КО-2 Продажа 
плодоовощной 
продукции 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -        
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра,  
высота –             
2,2 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

КС-2 1. Сувенирная 
продукция.   
2. Промышленные 
товары 
курортного 
ассортимента.  
 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -         
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

КБ-2 Продажа 
бахчевых культур 

1. Максимально 
допустимый 
размер: 
по фасаду -          
2,0 метра, 
в глубину (с 
учетом места 
продавца) -        
2,0 метра, 
высота –             
2,2 метра. 
2. Наличие 
логотипа, 
популяризующего 
курорт-Ейск 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
начальника отдела торговли и курортов 

         
П.В. Писклов 

 
 


	207
	Прил1 207
	Прил2 207

